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Öne Çıkanlar (Highlights) 

• Çalışılan istif yedi farklı mikrofasiyes tipiyle temsil olmaktadır.  

 

• Çalışılan istif stabil bir İç Platform ürünü sığ denizel çökellerden oluşmaktadır. 

 

• Mikrit çamuru ve/veya kuvars varlığının faunayı etkilediği görülmektedir.  
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ÖZ: Toroslar’daki allokton tektono-stratigrafik birimlerden biri olan Hadim Napı Orta(?)-Üst Devoniyen-

Üst Kretase sığ platform karbonatları ve kırıntılı kayaçlardan oluşan kesintisiz bir istife sahiptir. Hadim 

Napı’nın iyi yüzeylendiği Bademli stratigrafik kesiti alt-orta Vizeyen istifinin mikrofasiyes incelemeleri 

sonucunda İç Platform Kıyı, Sınırlı ve/veya Açık Deniz depolanma ortamlarını yansıtan yedi mikrofasiyes 

tanımlanmıştır. Bunlar; Biyoklastik Tanetaşı, Biyoklastik Tanetaşı-İstiftaşı, Kumlu Biyoklastik Tanetaşı, 

Kumlu Biyoklastik Tanetaşı-İstiftaşı, Biyoklastik Pelloidal Tanetaşı, Biyoklastik Vaketaşı ve Kumtaşı 

mikrofasiyesleridir. Tanımlanan mikrofasiyeslerin yapılan biyofasiyes incelemelerine göre genel olarak 

zengin bir çeşitlilik ve bolluk sunan foraminifer faunasına sahip olduğu görülmektedir. Genel olarak stabil 

bir depolanma ortamını işaret eden alt-orta Vizeyen karbonatlarındaki foraminifer faunasının depolanma 

ortamındaki ufak değişimlerden olumsuz olarak etkilendiği görülmektedir. 

Anahtar Kelimeler: Toroslar, Hadim Napı, Vizeyen, Mikrofasiyes, Biyofasiyes   

 

Microfacies and Biofacies Properties of the Lower-Middle Visean Succession of Hadim Nappe 

(Central Taurides, Southern TÜRKİYE) 

ABSTRACT: The Hadim Nappe, which is one of the allochthonous tectono-stratigraphic unit of the 

Taurides, has a complete succession includes Middle(?)-Upper Devonian-Upper Cretaceous shallow 

marine carbonates and terrigenous rocks. According to the microfacies analyses of the lower-middle 

Viséan succession of the Bademli stratigraphic section, where the Hadim Nappe was well exposed, seven 

microfacies, which are inditacing Inner Platform Shoal, Restrict and/or Open Marine depositional 

environments, were indentified. These are; Bioclastic Grainstone, Bioclastic Grainstone-Packstone, Sandy 

Bioclastic Grainstone, Sandy Bioclastic Grainstone-Packstone, Bioclastic Pelloidal Grainstone, Bioclastic 

Wackestone and Sandstone microfacies. The identified microfacies have diverse and rich foraminiferal 

fauna based on the biofacies analyses. The foraminiferal fauna of the lower-middle Viséan carbonates, 

which generally indicates stable depositional environments, are adversely affected by minor changes in 

the depositional environments.  

Keywords: Taurides, Hadim Nappe, Viséan, Microfacies, Biofacies 

 

1. GİRİŞ (INTRODUCTION) 

Geç Devoniyen'de başlayıp Erken Permiyen'de sona eren Geç Paleozoyik Buzul Dönemi, 

Fanerozoyik'teki en uzun süreçli buzullaşma olarak bilinmektedir [1-3]. Geç Paleozoyik Buzullaşması 

veya Gondwana Buzullaşması olarak da bilinen bu buzul dönemi özellikle Gondwana ve Avustralya gibi 

bölgeleri direk etkilerken Euramerica, Rusya ve Gondwana’nın kuzey ucunda yer alan Türkiye, İran ve 

Güney Çin bölgelerini ise dolaylı şekilde etkilemiştir [3-20]. Geç Paleozoyik buzullaşmasının uzak 

etkilerinin gözlendiği alanlarda, Erken Karboniferdeki (Orta-Geç Misisipiyen) buzul arası dönem 
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süresince deniz seviyesi değişimine de bağlı olarak denizel karbonat doygunluk/çökelim artışı ve denizel 

organizmalarda bolluk/çeşitlenme görülmektedir [1,11, 21-23]. Bu çalışmanın konusunu oluşturan Hadim 

Napı’na ait Alt Karbonifer (Orta-Üst Misisipiyen) çökelleri de benzer şekilde sığ denizel şelf platformu 

karbonatlarından oluşmakta ve zengin bir denizel fauna/flora içermektedir [24-27]. Bu kapsamda 

gerçekleştirilen çalışmayla, ideal bir karbonat çökeliminin görüldüğü Hadim Napı alt-orta Vizeyen sığ-

denizel platform karbonatlarının mikrofasiyes özellikleri ve foraminifer faunasının mikrofasiyeslerdeki 

dağılımının incelenmesi amaçlanmıştır.  

 
2. BÖLGESEL JEOLOJİ (GEOLOGICAL SETTINGS) 

Toroslar birbirlerinden stratigrafik, yapısal ve metamorfik özellikleri bakımından ayrılan [28-30] biri 

otokton/paraotokton diğerleri allokton toplam altı tektono-stratigrafik birimden oluşmaktadır. Bunlar; 

Beydağları-Anamas-Akseki Otoktonu, Hadim Napı, Bolkar Dağı Napı, Beyşehir-Hoyran Napı, Antalya 

Napları ve Alanya Napları’dır [25-26,31-36] (Şekil 1).   

 

 
Şekil 1.  Orta Toroslar’ın batı kesiminin tektono-stratigrafik birliklerini ve çalışma alanını gösterir harita 

([29]’den değiştirilerek alınmıştır). 
Figure 1. Schematic map showing the tectono-stratigraphic units in the western part of the Central Taurides and location of the study area 

(revised after [29]). 

 

Bunlardan Hadim Napı Orta(?)-Geç Devoniyen-Geç Kretase zaman aralığında çökelmiş sığ-denizel 

platform karbonatları ve silisiklastik kayaçlardan oluşmaktadır [24, 26, 28, 30, 37-38] (Şekil 2A). Hadim 

Napı kronostratigrafik olarak alttan üste doğru sırasıyla Orta-Üst Devoniyen Asarlıkyayla formasyonu 
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(dolomit, kumtaşı, şeyl, kumlu kireçtaşı, resifal kireçtaşı, şeyl silttaşı ardalanması), Karbonifer Dikenli 

formasyonu (şeyl silttaşı ardalanması, kireçtaşı, kumtaşı, dolomit, Girvanela’lı kireçtaşı), Permiyen Cevizli 

formasyonu (Girvanela’lı kireçtaşı, kireçtaşı, şeyl, kumtaşı), Alt Triyas Mediova formasyonu (stromatolitik 

ve oolitik kireçtaşı, kumtaşı, kumlu kireçtaşı, kireçtaşı, şeyl), Üst Triyas-Alt (?) Jura Derebucak 

formasyonu (killi kireçtaşı, kumtaşı, konglomera, gölsel kireçtaşı), Alt Jura-Kretase Çamlık formasyonu 

(kireçtaşı, dolomit) ve Üst Kretase Zekeriya formasyonuna (konglomera, kumtaşı, olistosrom) ait kayaç 

topluluklarından oluşmaktadır [26, 30, 38] (Şekil 2A).  

 

Şekil 2.  A) Hadim Napı genelleştirilmiş kolon kesiti ([26, 30, 37-40]’den derlenerek hazırlanmıştır), B) 

Hadim Napı Bademli Bölgesi genelleştirilmiş kolon kesiti ([26]’den Türkçeleştirilerek alınmıştır). 
Figure 2.  A) Generalized columnar section of the Hadim Nappe (modified after [26, 30, 37-40]), B) Generalized columnar section of the Hadim 

Nappe in the Bademli Region (modified in Turkish from [26]) 

Monod [26] tarafından Antalya’nın Akseki İlçesi’nin Bademli Kasabası’nda çalışılan Hadim Napı’na 

ait istif yazar tarafından Bademli-Çamlık Birimi olarak tanımlanmıştır. Monod [26] bu çalışmasında 

Karbonifer ve Permiyen istifini kronostratigrafik olarak Siyah Şeyl birimi (Turneziyen-alt Vizeyen), 

Bademli Kalkeri birimi (orta Vizeyen-alt Serpukhoviyen), Dolomit birimi (Namuriyen-Başkıriyen), 



696 M. AKBAŞ 

 

Kuvarsit birimi (Moskoviyen-Kasimoviyen) ve Cevizli Kalkeri birimlerine (Gijeliyen-Permiyen) ayırmıştır 

(Şekil 2B).  

2.1. Bademli Ölçülü Stratigrafik Kesiti (Bademli Measured Stratigraphic Section) 

Bu çalışma kapsamında Hadim Napı’na ait Bademli ölçülü stratigrafik kesiti Antalya’nın Akseki 

İlçesi’nin Bademli Kasabası’nda ölçülmüş olup 1/25.000 ölçekli Konya N27-a3 paftasında yer almaktadır 

(Kesit başlangıç ve bitiş UTM koordinatları: 36S 388776E/4130367N - 36S  388897E/4130590N) (Şekil 1). 

Ölçülen alt-orta Vizeyen karbonat istifi yaklaşık 35 metre kalınlığa sahip olup, istifin alt ve orta kısımları 

orta-kalın tabakalı gri renkli kireçtaşlarından, üzerleyen bölümü kalın tabakalı sarı renkli kireçtaşlarından 

ve en üst bölümü ise kalın tabakalı gri renkli kireçtaşlarından oluşmaktadır (Şekil 3). 

 
Şekil 3. Bademli ölçülü stratigrafik kesiti ve mikrofasiyesler içerisindeki allokem ve ekstraklastların 

oransal dağılımı. 
Figure 3. Bademli measured stratigraphic section and the proportional distribution of allochems and extraclasts in microfacies. 
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3. MATERYAL VE METOT (MATERIAL AND METHOD) 

Bu çalışmada ölçülen 35 metre kalınlığındaki karbonat baskın alt-orta Vizeyen istifinden yaklaşık birer 

metre aralıklarla 30 adet kayaç örneği derlenmiştir. Derlenen örneklerin foraminiferlere dayalı detaylı 

biyostratigrafik bölümlemesi Akbaş [27] tarafından gerçekleştirilmiştir. Örnek alınan her seviyeden 

4,5x6,5 cm boyutlarında ikişer adet ince kesit hazırlanmıştır. Hazırlanan ince kesitler “Zeiss Primo Star” 

marka binoküler biyolojik mikroskopta incelenerek detaylı allokem ve bağlayıcı yüzdelemeleri yapılmış 

ve “Mshot MD50-B” marka mikroskop görüntüleme sistemiyle 4x objektif altında fotoğrafları çekilmiştir. 

Detaylı allokem ve bağlayıcı yüzdelemelerinin yanı sıra mikrofasiyesler içerisindeki bolluk, çeşitlilik ve 

dağılımlarının tespiti için kesitlerdeki foraminiferlerin sayımları da yapılmıştır. Allokem yüzdelemeleri 

Baccelle ve Bosellini [41] tarafından hazırlanan yüzdeleme abakları kullanılarak yapılmış olup 

mikrofasiyes analizi için ise Flügel [42] tarafından hazırlanan standartlar takip edilmiştir.  

4. MİKROFASİYES ANALİZİ (MICROFACIES ANALYSES) 

Bademli kesiti karbonat baskın alt-orta Vizeyen istifinden derlenen örneklere ait ince-kesit 

incelemeleri sonucu İç Platform Kıyı, Sınırlanmış ve/veya Açık Deniz depolanma koşullarını yansıtan yedi 

mikrofasiyes tanımlanmıştır; Biyoklastik Tanetaşı, Biyoklastik Tanetaşı-İstiftaşı, Kumlu Biyoklastik 

Tanetaşı, Kumlu Biyoklastik Tanetaşı-İstiftaşı, Biyoklastik Pelloidal Tanetaşı, Biyoklastik Vaketaşı ve 

Kumtaşı (Şekil 4). 

4.1. Biyoklastik Tanetaşı (Bioclastic Grainstone) 

Bademli kesiti karbonat istifinin alt, orta ve üst bölümlerinin çeşitli seviyelerinde tanımlanan bu 

mikrofasiyesteki baskın allokemleri değişen oranlarla foraminifer, alg, ekinoid ve bazı seviyelerde 

bivalvia fosilleri oluşturmaktadır (Şekil 3, 5A). Bağlayıcı olarak ise allokemler arasında baskın bir şekilde 

sparit çimento olup ince-kesitlerin bazılarında oldukça az miktarda (%1-2) mikrit çamuru da 

gözlenmektedir. 

 
Şekil 4. Bademli ölçülü stratigrafik kesiti mikrofasiyeslerinin, Rampa Tipi Platform modelinde yer alan 

Fasiyes Zonları (FZ) içerisindeki dağılımı ([42]’den Türkçeleştirilerek alınmıştır). 
Figure 4. The distribution of the microfacies of the Bademli measured stratigraphic section in the Facies Zones (FZ) of the Ramp Type Platform 

model (modified in Turkish from [42]). 
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Belirgin alg ve foraminifer topluğunun varlığı ve baskın sparit çimento bağlayıcısıyla bu mikrofasiyes 

FZ 7-8 (İç platform Kıyı, Sınırlı ve/veya Açık Deniz depolanma ortamı) Fasiyes Zonu’na ve Standart 

Mikrofasiyes tiplerinden SMF-18’e Rampa Türü Mikrofasiyes tiplerinden ise RMF-27’ye karşılık gelmektir 

(Şekil 4).  

Foraminiferlerce (endothyroids ve archaediscoids) zengin olan bu mikrofasiyese ait seviyelerde 

gerçekleştirilen ince-kesit analizlerine göre kesitlerin 1-11 arasında değişen (çoğunlukla 7-9) farklı cins ve 

bu cinslere ait 1-19 arasında değişen (çoğunlukla 9-19) farklı tür foraminifer içerdiği gözlemlenmiş olup 

ortalama 6 cins ve 9 tür foraminiferle temsil olduğu belirlenmiştir (Çizelge 1, 2; Şekil 6). Biyoklastik 

Tanetaşı mikrofasiyesi içerisindeki zengin foraminifer faunasında yer alan ve Vizeyen biyostratigrafisinde 

oldukça önemli olan endothyroids ve archaediscoids fosil gruplarının ince-kesitlerdeki sayısal değerlerine 

bakıldığında çeşitlilikle paralel bir şekilde belirgin bir bolluğun varlığı da gözlenmektedir. 

 
Şekil 5.  Bademli ölçülü stratigrafik kesitinde tanımlanan mikrofasiyeslere ait ince-kesit 

mikrofotoğrafları. A) Biyoklastik Tanetaşı, B) Biyoklastik Tanetaşı-İstiftaşı, C) Kumlu Biyoklastik 

Tanetaşı, D) Kumlu Biyoklastik Tanetaşı-İstiftaşı, E) Biyoklastik Pelloidal Tanetaşı, F) Biyoklastik 

Vaketaşı, G) Kumtaşı. 
Figure 5. Thin-section microphotographs of the microfacies identified in the Bademli measured stratigraphic section. A) Bioclastic Grainstone, 

B)Bioclastic Grainstone-Packstone, C)Sandy Bioclastic Grainstone, D)Sandy Bioclastic Grainstone-Packstone, E)Bioclastic Pelloidal 

Grainstone, F) Bioclastic Wackestone, G) Sandstone 
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İnce-kesitlerde 3-71 arasında değişen sayılarda bireye sahip archaediscoids grubu fosillerin 

kesitlerdeki ortalama birey sayısı 28 bireyken, endothyroids gurubu fosiller 39-145 arasında değişen 

sayılarda bireye sahip olup ortalama 76 bireyle temsil olmaktadırlar (Çizelge 3, 4; Şekil 6).   

4.2. Biyoklastik Tanetaşı-İstiftaşı (Bioclastic Grainstone-Packstone) 

Çalışılan ölçülü stratigrafik kesitin genel olarak alt ve orta bölümlerindeki seviyelerde tanımlanan 

Biyoklastik Tanetaşı-İstiftaşı mikrofasiyesinin baskın bileşenlerini biyoklastlar oluşturmakta olup bazı 

örneklerinde az miktarda intraklastlar da gözlenmektedir (Şekil 3, 5B). Baskın allokem içeriğini oluşturan 

biyoklastlar azalan oranda sırasıyla foraminifer, ekinoid, alg ve bivalvia fosillerinden oluşmaktadır. 

Bağlayıcı olarak ise sparit çimento ve değişen oranlarda (%5-25) mikrit çamuru bulunmaktadır. Bu 

mikrofasiyes Biyoklastik Tanetaşı mikrofasiyesine benzer şekilde Standart Mikrofasiyes tiplerinden SMF-

18’e Rampa Türü Mikrofasiyes tiplerinden ise RMF-27’ye ve orta-yüksek enerjili, İç Platform Kıyı, Sınırlı 

ve/veya Açık Deniz depolanma ortamını işaret eden FZ 7-8 Fasiyes Zonu’na karşılık gelmektedir (Şekil 4).   

Biyoklastik Tanetaşı-İstiftaşı mikrofasiyesinin tanımlandığı seviyelere ait ince-kesitlerdeki foraminifer 

(endothyroids ve archaediscoids) topluluğuna bakıldığında 3-9 arasında değişen (çoğunlukla 6-7) farklı 

cins ve bu cinslere ait 4-18 arasında değişen (çoğunlukla 8-9) farklı tür foraminifer içeriğine sahip olup 

ortalama 6 cins ve 9 tür foraminiferle temsil olduğu gözlenmiştir (Çizelge 1, 2; Şekil 6). Biyoklastik Tanetaşı 

mikrofasiyesindeki gibi zengin bir foraminifer faunasına sahip bu mikrofasiyesteki endothyroids ve 

archaediscoids foraminiferlerin bolluklarının da benzer şekilde olduğu belirlenmiştir. 

Archaediscoids grubu foraminiferler bu mikrofasiyes içerisinde 15-62 arasında değişen sayıda 

bireylere sahip olup ortalama birey sayısı 29 bireyle, endothyroids gurubu foraminiferler ise 3-162 

arasında değişen sayılarda bireye sahip olup ortalama 73 bireyle temsil olmaktadırlar (Çizelge 3, 4; Şekil 

6). 

 

Çizelge 1. Bademli ölçülü stratigrafik kesitinde tanımlanan mikrofasiyeslere ait foraminifer cins 

çeşitliliği 
Table 1. Diversity of the foraminiferal genera in the microfacies identified in the Bademli measured stratigraphic section 

Fasiyes Tipi 
Ortalama 

Cins Sayısı 

En Düşük 

Cins Sayısı 

En Yüksek 

Cins Sayısı 

Biyoklastik Tanetaşı 6 1 11 

Biyoklastik Tanetaşı-İstiftaşı 6 3 9 

Kumlu Biyoklastik Tanetaşı 2 1 3 

Kumlu Biyoklastik Tanetaşı-İstiftaşı 8 8 8 

Biyoklastik Pelloidal Tanetaşı 7 2 12 

Biyoklastik Vaketaşı 2 2 2 

 

Çizelge 2. Bademli ölçülü stratigrafik kesitinde tanımlanan mikrofasiyeslere ait foraminifer tür çeşitliliği 
Table 2. Diversity of the foraminiferal species in the microfacies identified in the Bademli measured stratigraphic section 

Fasiyes Tipi 
Ortalama 

Tür Sayısı 

En Düşük 

Tür Sayısı 

En Yüksek 

Tür Sayısı 

Biyoklastik Tanetaşı 9 1 19 

Biyoklastik Tanetaşı-İstiftaşı 9 4 18 

Kumlu Biyoklastik Tanetaşı 2 1 3 

Kumlu Biyoklastik Tanetaşı-İstiftaşı 11 11 11 

Biyoklastik Pelloidal Tanetaşı 11 2 19 

Biyoklastik Vaketaşı 2 2 2 
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Çizelge 3. Bademli ölçülü stratigrafik kesitinde tanımlanan mikrofasiyeslere ait archaediscoids grubu 

foraminiferlerin birey sayıları 
Table 3. Individual numbers of archaediscoids group foraminifers in the microfacies identified in the Bademli measured stratigraphic section 

Fasiyes Tipi 
Ortalama 

Birey Sayısı 

En Düşük 

Birey Sayısı 

En Yüksek 

Birey Sayısı 

Biyoklastik Tanetaşı 28 3 71 

Biyoklastik Tanetaşı-İstiftaşı 29 15 62 

Kumlu Biyoklastik Tanetaşı 16 1 30 

Kumlu Biyoklastik Tanetaşı-İstiftaşı 65 65 65 

Biyoklastik Pelloidal Tanetaşı 52 51 52 

Biyoklastik Vaketaşı 24 12 36 

 

Çizelge 4. Bademli ölçülü stratigrafik kesitinde tanımlanan mikrofasiyeslere ait endothyroids grubu 

foraminiferlerin birey sayıları. 
Table 4. Individual numbers of endothyroids group foraminifers in the microfacies identified in the Bademli measured stratigraphic section 

Fasiyes Tipi 
Ortalama 

Birey Sayısı 

En Düşük 

Birey Sayısı 

En Yüksek 

Birey Sayısı 

Biyoklastik Tanetaşı 76 39 145 

Biyoklastik Tanetaşı-İstiftaşı 73 3 162 

Kumlu Biyoklastik Tanetaşı 42 9 60 

Kumlu Biyoklastik Tanetaşı-İstiftaşı 102 102 102 

Biyoklastik Pelloidal Tanetaşı 65 63 66 

Biyoklastik Vaketaşı 31 21 40 

 

 
Şekil 6. Bademli ölçülü stratigrafik kesitinde tanımlanan mikrofasiyeslerdeki foraminiferlerin çeşitlilik 

ve bolluklarını gösterir histogramlar. 
Figure 6.  Histograms showing the diversity and abundance of foraminifera in the microfacies identified in the Bademli measured stratigraphic 

section 

 

4.3. Kumlu Biyoklastik Tanetaşı (Sandy Bioclastic Grainstone) 

Kumlu Biyoklastik Tanetaşı mikrofasiyesi ekinoid, foraminifer ve alg fosillerinin baskın faunayı 

oluşturduğu biyoklastlar, değişen oranlarda intraklast ve kuvars tanelerinden oluşan bileşenleri 

içermektedir (Şekil 3, 5C). Bu mikrofasiyes Bademli kesitinin üst kısımlarında gözlenmektedir (Şekil 3). 

Allokem ve ekstraklastlar (kuvars taneleri) bağlayıcı olarak baskın şekilde sparit çimento ile bağlanmıştır. 
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Tane içeriği ve bağlayıcı tipiyle bu mikrofasiyes SMF-18 Standart Mikrofasiyes tipi ve FZ 7-8 Fasiyes 

Zonu’na karşılık gelmekte olup İç Platform Kıyı, Sınırlı ve/veya Açık Deniz depolanma ortamını işaret 

etmektedir (Şekil 4). 

Belirli bir foraminifer faunasına sahip olsa da Kumlu Biyoklastik Tanetaşı mikrofasiyesinde çeşitlilik 

ve bolluğun düşük olduğu gözlemlenmektedir. Bu mikrofasiyesteki foraminifer topluluğu 1-3 arasında 

değişen farklı cins ve bu cinslere ait 1-3 arasında değişen farklı tür içeriğine sahip olup ortalama 2 cins ve 

2 türle temsil olmaktadır (Çizelge 1,2; Şekil 6). Ortalama-düşük bir foraminifer çeşitliliğe sahip Kumlu 

Biyoklastik Tanetaşı mikrofasiyesinde çeşitliliğin düşük olmasına paralel bir şekilde archaediscoids ve 

endothyroids grubu foraminiferlerin sırasıyla ortalama 16 ve 42 bireyle nispeten düşük bir bolluğa sahip 

oldukları gözlenmektedir. İncelenen ince-kesitlerin tamamına bakıldığında, archaediscoids grubu 

foraminiferlerin en az 1 en fazla 30 bireyle, endothyroids grubu foraminiferlerin ise 9-60 arasında değişen 

sayılarda bir bollukla temsil oldukları gözlenmektedir (Çizelge 3, 4; Şekil 6).  

4.4. Kumlu Biyoklastik Tanetaşı-İstiftaşı (Sandy Bioclastic Grainstone-Packstone) 

Bademli kesitinin orta bölümlerindeki tek bir seviyede tanımlanan Kumlu Biyoklastik Tanetaşı-

İstiftaşı mikrofasiyesi kuvars tanelerinden oluşan ekstraklastlar ile baskın ekinoid ve alg fosilleriyle 

birlikte foraminiferlerden oluşan allokem topluluğu ile karakterizedir (Şekil 3, 5D). Bağlayıcı olarak ise 

baskın bir şekilde mikrit çamuru gözlenmektedir. Kumlu Biyoklastik Tanetaşı-İstiftaşı mikrofasiyesi İç 

Platform Kıyı, Sınırlı ve/veya Açık Deniz depolanma ortamını işaret eden SMF-18 Standart Mikrofasiyes 

tipi ve FZ 7-8 Fasiyes Zonu’na karşılık gelmektedir (Şekil 4). 

Bademli kesiti boyunca tek bir seviyede bulunan Kumlu Biyoklastik Tanetaşı-İstiftaşı 

mikrofasiyesinde 8 foraminifer cinsi ve bu cinslere ait 11 farklı tür belirlenmiştir (Çizelge 1, 2; Şekil 6). 

Tanımlanan foraminifer topluluğunda archaediscoids grubu foraminiferlerin 65, endothyroids grubu 

foraminiferlerin ise 102 bireyle zengin bir bolluğa sahip olduğu gözlenmektedir (Çizelge 3, 4; Şekil 6). 

4.5. Biyoklastik Pelloidal Tanetaşı (Bioclastic Pelloidal Grainstone) 

Biyoklastik Pelloidal Tanetaşı mikrofasiyesinin başlıca allokemlerini foraminifer, alg, ekinoid ve 

bivalvia fosillerinden oluşan zengin biyoklastlar oluşturmakta olup belirli bir oranda pellet içeriği de 

gözlenmektedir (Şekil 3, 5E). Bağlayıcı olarak ise sparit çimento bulunmaktadır. İncelenen ölçülü 

stratigrafik kesitin orta bölümlerindeki iki seviyede tanımlanan bu mikrofasiyes SMF-16 Standart 

Mikrofasiyes tipine ve FZ-8 Fasiyes Zonu’na karşılık gelmekte olup İç Platform Kıyı veya Sınırlı-Denizel 

depolanma ortamını işaret etmektedir (Şekil 4).  

Biyoklastik Pelloidal Tanetaşı mikrofasiyesi olarak tanımlanan iki seviyedeki örneklere ait ince-

kesitler üzerinde gerçekleştirilen foraminifer çeşitlilik incelemelerinde örneklerden birinin 2 cins ve bu 

cinslere ait 2 farklı türe, diğer örneğin ise 12 cins ve bu cinslere ait 19 farklı türe sahip oldukları belirlenmiş 

olup ortalama 7 cins ve 11 tür foraminiferle temsil olduğu gözlenmektedir (Çizelge 1, 2; Şekil 6). İnce-

kesitlerde belirlenen foraminifer topluluğuna ait bolluğun ise archaediscoids grubu foraminiferlerde 

ortalama 52 birey, endothyroids grubu foraminiferlerde ise ortalama 65 bireyle temsil olduğu 

gözlemlenmiştir (Çizelge 3, 4; Şekil 6).  

4.6. Biyoklastik Vaketaşı (Bioclastic Wackestone) 

İncelenen Bademli ölçülü stratigrafik kesitinin orta bölümündeki iki seviyede tanımlanan Biyoklastik 

Vaketaşı mikrofasiyesi fakir bir foraminifer faunası ve yer yer bivalvialardan oluşan allokemler ile 

karakterizedir (Şekil 3, 5F). Bağlayıcı olarak ise değişen oranlarda mikrit çamuru ve sparit çimento 

bulunmaktadır. Nispeten az da olsa belirli bir foraminifer topluğunun varlığına bağlı olarak bu 

mikrofasiyes İç Platform Sınırlı-Açık Deniz depolanma ortamını temsil eden FZ-8 Fasiyes Zonu, SMF-23 

Standart Mikrofasiyes tipi ve RMF-20 Rampa Türü Mikrofasiyes tipine karşılık gelmektedir (Şekil 4).  
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Biyoklastik Vaketaşı mikrofasiyesinin tanımlandığı her iki örnekte de foraminifer çeşitliliği 2 farklı 

cins ve bu cinslere ait 2 farklı tür ile temsil olmaktadır (Çizelge 1, 2; Şekil 6). Tanımlanan foraminiferlerin 

bolluk açısından incelenmesinde ise çeşitliliğin az olmasıyla paralel bir şekilde archaediscoids grubu 

foraminiferlerin ortalama 24 birey, endothyroids grubu foraminiferlerin ise ortalama 31 bireyle temsil 

olduğu gözlemlenmiştir (Çizelge 3, 4; Şekil 6).  

4.7. Kumtaşı (Sandstone) 

Bademli kesitinin orta-üst bölümünde tanımlanan Kumtaşı mikrofasiyesi genel olarak iyi boylanmış 

ve karbonat çimento ile bağlanmış kuvars içeriğiyle karakteristiktir (Şekil 3, 5G). Bu mikrofasiyes İç 

Platform gelgit zonu depolanma ortamını işaret eden FZ10 Fasiyes Zonu’na karşılık gelmektedir (Şekil 4). 

5. TARTIŞMALAR (DISCUSSIONS) 

Geç Paleozoyik Buzullaşma dönemi içerisinde Geç Devoniyen (Fransniyen-Fameniyen)-Erken 

Karbonifer (Turneziyen) zaman aralığında gerçekleşen 1. buzul dönemi [1,2,3] sonrası Vizeyen zaman 

aralığında buzul etkilerinin olmayışıyla bu dönemde ideal bir sığ denizel platforma ait etkin bir karbonat 

çökelimi görülmektedir [1, 11, 21-23]. Hadim Napı erken-orta Vizeyen yaşlı Bademli ölçülü stratigrafik 

kesitinde tanımlanan mikrofasiyesler benzer şekilde İç Platform sığ denizel çökelme ortamında çökelmiş 

karbonat baskın bir istifi işaret etmektedir. İdeal karbonat platformunda uygun şartların oluşması ve bu 

zaman aralığı boyunca stabilizasyonun korunması organizmaların gelişimini de olumlu olarak etkilemiş 

olup genel olarak sedimanter kayıtlarda zengin bir foraminifer faunası sunmaktadır. Tanımlanan 

mikrofasiyeslerde foraminifer faunası genel olarak zengin bir çeşitlilik ve bolluk sunmaktadır ancak her 

ne kadar tüm mikrofasiyesler platform içi sınırlı ve/veya açık deniz çökelme ortamını işaret etse de en 

fazla çeşitlilik ve bolluk Biyoklastik Tanetaşı, Biyoklastik Tanetaşı-İstiftaşı, Biyoklastik Pelloidal Tanetaşı 

mikrofasiyeslerinde gözlenmektedir. Çökelme ortamdaki kuvars ve/veya mikrit çamuru varlığının 

sedimanter kayıtlara yansıdığı Kumlu Biyoklastik Tanetaşı ve Biyoklastik Vaketaşı mikrofasiyeslerinde 

ise foraminifer faunasının olumsuz olarak etkilendiği dolayısıyla da çeşitlik ve bolluğun az olduğu 

gözlenmektedir. Stabil bir İç Platform sığ denizel ortam koşullarını işaret eden Hadim Napı alt-orta 

Vizeyen karbonat istifinde kuvars taneleri ve mikrit çamurunun varlığıyla sedimanter kayıtlara geçen 

çökelme ortamındaki ufak değişikliklerin faunayı doğrudan etkilediği söylenebilmektedir. 

6. SONUÇLAR (CONCLUSIONS) 

Hadim Napı alt-orta Vizeyen istifi Bademli ölçülü stratigrafik kesitinde gerçekleştirilen mikrofasiyes 

ve foraminifer dağılım incelemelerinde aşağıdaki sonuçlar elde edilmiştir;  

1) İncelenen karbonat baskın alt-orta Vizeyen istifinde 7 adet mikrofasiyes tanımlanmıştır; 

Biyoklastik Tanetaşı, Biyoklastik Tanetaşı-İstiftaşı, Kumlu Biyoklastik Tanetaşı, Kumlu 

Biyoklastik Tanetaşı-İstiftaşı, Biyoklastik Pelloidal Tanetaşı, Biyoklastik Vaketaşı ve Kumtaşı 

mikrofasiyesi. 

2) Tanımlanan mikrofasiyesler Hadim Napı alt-orta Vizeyen istifinin stabil bir İç Platform sığ 

denizel çökelme ortamında çökeldiğini göstermektedir.  

3) Hadim Napı alt-orta Vizeyen istifi zengin çeşitlilik ve bolluğa sahip bir foraminifer topluluğu 

sunmaktadır.  

4) Foraminifer topluluğundaki çeşitlilik ve bolluğun tanımlanan mikrofasiyes tiplerindeki mikrit 

çamuru ve/veya kuvars varlığına bağlı olarak bazı farklılıklar gösterdiği belirlenmiştir.  
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